

ANNEXE 2 - INBEV IFRS FINANCIALS 05

Etats financiers audités préparés en concordance avec les International Financial Reporting Standards (IFRS)

Compte de résultats consolidé

Exercice clôturé au 31 décembre Millions d'euros	2005	2004 ¹
Produits	11 656	8 568
Coûts des ventes	(5 082)	(3 992)
Marge brute	6 574	4 576
Frais de distribution	(1 362)	(950)
Frais commerciaux et de marketing	(1 948)	(1 543)
Frais administratifs	(957)	(730)
Autres produits/(charges) d'exploitation	132	(98)
Bénéfice d'exploitation avant éléments non-récurrents	2 439	1 255
Restructuration	(223)	(158)
Cession d'activités	16	473
Dépréciations	(34)	(256)
Bénéfice d'exploitation	2 198	1 314
Coûts financiers nets	(451)	(172)
Bénéfice sur la vente de placements (non récurrents)	47	-
Quote-part dans le résultat des entreprises associées	(1)	23
Bénéfice avant impôts	1 793	1 165
Impôts sur le résultat	(391)	(267)
Bénéfice	1 402	898
Attribuable aux:		
Porteurs des capitaux propres d'InBev	904	719
Intérêts minoritaires	498	179
Moyenne pondérée du nombre d'actions ordinaires (en millions d'actions)	600	480
Moyenne pondérée du nombre d'actions ordinaires diluées (en millions d'actions)	603	483
Nombre d'actions ordinaires sous déduction des actions de trésorerie à la fin de l'exercice (en millions d'actions)	608	576
Bénéfice de base par action	1.51	1.50
Bénéfice dilué par action	1.50	1.49
Bénéfice par action hors goodwill et hors éléments non-récurrents	1.71	1.69
Bénéfice dilué par action hors goodwill et hors éléments non-récurrents	1.70	1.68
Bénéfice par action hors goodwill	1.51	1.95

Etat consolidé des bénéfices et pertes pris en compte

Exercice clôturé au 31 décembre Millions d'euros	2005	2004
Ecart de conversion des activités étrangères (bénéfices/(pertes))	1 734	(106)
Comptabilisation complète des bénéfices/(pertes) actuariels	(114)	49
Cash flow hedges	9	(14)
Résultat net pris en compte directement aux capitaux propres	1 629	(71)
Bénéfice	1 402	898
Total des bénéfices et pertes pris en compte	3 031	827

¹ Les chiffres de décembre 2004 publiés ont été retraités afin de refléter l'adoption de la norme IFRS 2 *Paiement fondé sur des actions* (réduction du bénéfice attribuable aux porteurs des capitaux propres d'InBev de 9m euro) et l'adoption anticipée de la norme IAS 19 *Avantages du personnel* concernant la possibilité de comptabilisation complète des écarts actuariels dans la période où ils se produisent dans l'état des bénéfices et pertes pris en compte (augmentation du bénéfice attribuable aux porteurs des capitaux propres d'InBev de 9m euro).

Bilan consolidé

Exercice clôturé au 31 décembre
Millions d'euros

	2005	2004 ¹
ACTIF		
Actifs non-circulants		
Immobilisations corporelles	5 997	5 298
Goodwill.....	11 108	7 459
Immobilisations incorporelles	540	246
Prêts consentis portant intérêts.....	30	48
Participations dans des entreprises associées.....	6	6
Placements	38	274
Impôts différés	930	792
Avantages du personnel	20	39
Créances commerciales et autres créances	629	550
	19 298	14 712
Actifs circulants		
Prêts consentis portant intérêts.....	5	11
Placements	175	2
Stocks	929	847
Impôts sur le résultat à récupérer.....	123	119
Créances commerciales et autres créances	2 351	1 977
Trésorerie et équivalents de trésorerie	613	976
Actifs détenus en vue de la vente.....	67	-
	4 263	3 932
Total de l'actif.....	23 561	18 644
PASSIF		
Capital et réserves		
Capital souscrit.....	470	444
Primes d'émission.....	7 334	6 471
Réserves.....	969	(551)
Résultats reportés	2 698	1 955
Capitaux propres attribuables aux porteurs des capitaux propres d'InBev.....	11 471	8 319
Intérêts minoritaires.....	379	374
	11 850	8 693
Dettes à long terme		
Emprunts portant intérêts	4 466	2 217
Avantages du personnel	935	742
Impôts différés	274	240
Dettes commerciales et autres dettes	269	401
Provisions	578	502
	6 522	4 102
Dettes à court terme		
Découverts bancaires	61	100
Emprunts portant intérêts	1 171	2 074
Impôts sur le résultat à payer	278	310
Dettes commerciales et autres dettes	3 463	3 284
Provisions	198	81
Passifs détenus en vue de la vente.....	18	-
	5 189	5 849
Total du passif	23 561	18 644

¹ Les chiffres de décembre 2004 publiés ont été retraités afin de refléter l'adoption de la norme IFRS 2 *Paiement fondé sur des actions* et l'adoption anticipée de la norme IAS 19 *Avantages du personnel* concernant la possibilité de comptabilisation complète des écarts actuariels dans la période où ils se produisent dans l'état des bénéfices et pertes pris en compte.

Tableau des flux de trésorerie consolidé

Exercice clôturé au 31 décembre
Millions d'euros

	2005	2004 ¹
OPÉRATIONS D'EXPLOITATION		
Bénéfice.....	1 402	898
Amortissements des immobilisations corporelles.....	829	621
Amortissements et dépréciations du goodwill.....	-	216
Amortissements des immobilisations incorporelles.....	59	49
Dépréciations (autres que goodwill).....	48	135
Réductions de valeur sur actifs non circulants et circulants.....	-	3
Ecarts de change non réalisés des monnaies étrangères pertes/(bénéfices).....	(32)	(25)
Produits/(charges) d'intérêts – nets.....	382	196
Produits/(charges) des placements – nets.....	10	(39)
Perte/(bénéfice) relatif(ve) à la vente de participations dans des entreprises associées.....	-	(488)
Perte/(bénéfice) relatif(ve) à la vente d'immobilisations corporelles.....	(13)	(31)
Perte/(bénéfice) relatif(ve) à la vente des immobilisations incorporelles.....	-	3
Paie ment fondé sur des actions réglé en instruments de capitaux propres.....	59	10
Impôts sur le résultat.....	391	267
Quote-part dans le résultat des entreprises associées.....	1	(23)
Flux de trésorerie d'exploitation avant les changements du fonds de roulement et des provisions.....	3 136	1 792
Diminution/(augmentation) des créances commerciales et autres créances.....	(147)	(194)
Diminution/(augmentation) des stocks.....	18	(63)
Augmentation/(diminution) des dettes commerciales et autres dettes.....	(14)	329
Augmentation/(diminution) des provisions.....	82	(74)
Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitation.....	3 075	1 790
Intérêts payés.....	(514)	(252)
Intérêts reçus.....	92	75
Dividendes reçus.....	4	8
Impôts sur le résultat payés.....	(371)	(237)
FLUX DE TRÉSORERIE NET PROVENANT DES OPÉRATIONS D'EXPLOITATION.....	2 286	1 384
ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT		
Produits des cessions d'immobilisations corporelles.....	97	135
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles.....	7	-
Produits des cessions de placements.....	172	1 155
Remboursement des prêts consentis.....	42	3
Vente de filiales, sous déduction de la trésorerie cédée.....	73	7
Acquisition de filiales, sous déduction de la trésorerie acquise.....	(136)	(214)
Achats d'intérêts minoritaires.....	(1 580)	(759)
Acquisition d'immobilisations corporelles.....	(1 037)	(812)
Acquisition d'immobilisations incorporelles.....	(144)	(48)
Acquisition de placements.....	(64)	(12)
Paie ment des prêts consentis.....	(14)	(32)
FLUX DE TRÉSORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT.....	(2 584)	(577)
ACTIVITÉS DE FINANCEMENT		
Emissions d'actions de capital.....	56	29
Acquisition d'actions de trésorerie.....	(109)	-
Remboursement de capital.....	(10)	(6)
Emissions d'emprunts.....	7 169	4 941
Remboursements d'emprunts.....	(6 598)	(5 015)
Remboursements des dettes de leasing financier.....	(5)	(7)
Dividendes payés.....	(568)	(229)
FLUX DE TRÉSORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITÉS DE FINANCEMENT.....	(65)	(287)
Augmentation / (diminution) nette de la trésorerie et équivalents de trésorerie	(363)	520
Trésorerie et équivalents de trésorerie, moins découverts bancaires, au début de l'exercice.....	876	360
Effet de la variation des taux de change.....	39	(4)
Trésorerie et équivalents de trésorerie, moins les découverts bancaires, à la fin de l'exercice.....	552	876

¹ Les chiffres de décembre 2004 publiés ont été retraités afin de refléter l'adoption de la norme IFRS 2 *Paie ment fondé sur des actions* et l'adoption anticipée de la norme IAS 19 *Avantages du personnel* concernant la possibilité de comptabilisation complète des écarts actuariels dans la période où ils se produisent dans l'état des bénéfices et pertes pris en compte et pour la distinction entre des acquisitions des filiales durant l'exercice et des acquisitions des intérêts minoritaires subséquents.